<sup>28</sup> E complida fue el escriptura que dize: E con los inicuos fue reputado.

<sup>29</sup> E los que pasavan lo blesfamavan movientes sus cabeças, e dizientes: «Guay d'él que destruirá el templo en tres días e lo edificará»,

<sup>30</sup> «fazte salvo a ti mesmo decendiente de la cruz».

<sup>31</sup> E en semejante manera los soberanos sacerdotes burlando el uno

<sup>21</sup> et angariaverunt praetereuntem quempiam Simonem Cyreneum venientem de villa patrem Alexandri et Rufi ut tolleret crucem eius

<sup>22</sup> et perducunt illum in Golgotha locum quod est interpretatum Calvariae locus

<sup>23</sup> et dabant ei bibere murratum vinum et non accepit

<sup>24</sup> et crucifigentes eum diviserunt vestimenta eius mittentes sortem super eis quis quid tolleret

<sup>25</sup> erat autem hora tertia et crucifixerunt eum

<sup>26</sup> et erat titulus causae eius inscriptus rex Iudaeorum

<sup>27</sup> et cum eo crucifigunt duos latrones unum a dextris et alium a sinistris eius

<sup>28</sup> et adimpleta est scriptura quae dicit et cum iniquis reputatus est

<sup>29</sup> et praetereuntes blasphemabant eum moventes capita sua et dicentes va qui destruit templum et in tribus diebus aedificat

<sup>30</sup> salvum fac te ipsum descendens de cruce

<sup>31</sup> similiter et summi sacerdotes ludentes ad alterutrum cum scribis dicebant alios

con el otro, e con los escrivanos dezían: «A los otros fizo salvos, e a sí mesmo non pudo fazer salvo».

<sup>32</sup> «Cristo, el rey de Israel, deciende agora de la cruz, que veamos e que creamos». E aquellos que con él crucificaran, se comesclavan con él.

<sup>33</sup> E fecha la ora de sesta, tiniebras fueron fechas por toda la tierra fasta en la ora nona.

<sup>34</sup> E en la ora nona, clamó Jesús a grand boz diziente: «¡Hely Hely la mazabani!» (que es intrepetado: Dios mío, Dios mío, ¿para qué me desamparaste?).

<sup>35</sup> E algunos de los que estaban aderredor oyentes, dezían: «Ahé que a Elías llama».

<sup>36</sup> E corriente uno, finchió una espongia de vinagre e pusóla en una caña, e a beber le daba, diziente: «Dexad, e veremos si verná Elías a lo decender».

<sup>37</sup> E Jesús, echada la boz, espiró.

<sup>38</sup> E el velo del templo fue rasgado en dos partes, desde arriba fasta ayuso.

<sup>39</sup> E viéndolo centurio, que en frente estaba, que así clamando espirase dixo: «Verdaderamente este ombre fijo de Dios era».

salvos fecit se ipsum non potest salvum facere

<sup>32</sup> Christus rex Israel descendat nunc de cruce ut videamus et credamus et qui cum eo crucifixi erant conviciabantur ei

<sup>33</sup> et facta hora sexta tenebrae factae sunt per totam terram usque in horam nonam

<sup>34</sup> et hora nona exclamavit Iesus voce magna dicens Heloi Heloi lama sabacthani quod est interpretatum Deus meus Deus meus ut quid dereliquisti me

<sup>35</sup> et quidam de circumstantibus audientes dicebant ecce Heliam vocat

<sup>36</sup> currens autem unus et implens spongiam aceto circumponensque calamo potum dabat ei dicens sinite videamus si veniat Helias ad deponendum eum

<sup>37</sup> Iesus autem emissa voce magna exspiravit

<sup>38</sup> et velum templi scissum est in duo a sursum usque deorsum

<sup>39</sup> videns autem centurio qui ex adverso stabat quia sic clamans exspirasset ait vere homo hic Filius Dei erat

<sup>40</sup> E eran ahí mujeres, acatantes de lexos, entre las cuales era [fol. 34v-b] María Magdalena, e María de Jacobo el menor, e madre de Josep, e Salomé.

<sup>41</sup> E como fuesen en Galilea, seguíanlo e aministrávanlo, e otras muchas que eran junctas con él subieron a Jerusalem.

<sup>42</sup> E como ya fuese tarde, fecho fue por que era paraceve, que era antes del sábado.

<sup>43</sup> Venó Josep ab Arimatia, noble capitán de Dios, e él esperava el Regno de Dios. E osadamente entró a Pilato e demandó el cuerpo de Jesús.

<sup>44</sup> E Pilato se maravillava si ya fuese muerto, e venido centurión le preguntó: «¿Si ya fuese muerto?»

<sup>45</sup> E como lo conociese centurión, dio el cuerpo a Josep.

<sup>46</sup> E Josep mercó una sávana e púsolo en el monumento que era cortado de piedra. E rebolió una piedra a la puerta del monumento.

<sup>47</sup> E María Magdalena e María de Josep acatavan onde se pusiese.

<sup>40</sup> erant autem et mulieres de longe aspicientes inter quas et Maria Magdalene et Maria Iacobi minoris et Ioseph mater et Salome

<sup>41</sup> et cum esset in Galilaea sequebantur eum et ministrabant ei et aliae multae quae simul cum eo ascenderant Hierosolyma

<sup>42</sup> et cum iam sero esset factum quia erat parasceve quod est ante sabbatum

<sup>43</sup> venit Ioseph ab Arimathia nobilis decurio qui et ipse erat expectans regnum Dei et audacter introiit ad Pilatum et petiit corpus Iesu

<sup>44</sup> Pilatus autem mirabatur si iam obisset et accersito centurione interrogavit eum si iam mortuus esset

<sup>45</sup> et cum cognovisset a centurione donavit corpus Ioseph

<sup>46</sup> Ioseph autem mercatus sindonem et deponens eum involvit sindone et posuit eum in monumento quod erat excisum de petra et advolvit lapidem ad ostium monumenti